
› c9e_\O UN/be?

Estado do Ceará '
', Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

là-.__

. O

"fa ll" .sfš
“V0 2011 - I'

4,.,;:T Ir» _

z _: ;s:.*~'¬*-3 *li ¢:.;z.:~
.JF ¬'¬::.,"

| Avlso DE LICITAÇÃO [ L7
mw-.`... ._ ___°_ _

As Fl *~'*-w‹~rëš›fa=,°_,,z='
," ,

PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PPoo1/2021-sm» 'Â ø

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
O Presidente do Municipio de Senador Pompeu, toma público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 11 de junho de 2021 às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro,
Senador Pompeu-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, n° GM-
PP007/2021-SRP, Cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Gás GPL (gás Iiquefeito de petróleo), envasado em botijões de 13 KG,
e Vasilhames com capacidade para 13 kg, para atender as necessidades das diversas
Unidades gestoras de Senador Pompeu/CE, o qual se encontra disponível no endereço
acima no horário de 08:00h às 12:00h, e nos sites: TCE-CE
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, ht1:ps:/ /WW\v.senadorpornpeu.ce.gov.br/ . Senador Pompeu

(CE), 26 de maio de 2021. José Higo dos Reis Rocha - Presidente do Municipio de Senador
Pompeu.

Senador Pompeu (CE), 26 de maio de 2021.

.I - ' /
.',0_4¿9 f %ô, z " /7

_ José Higã dos eis láicifia CL/
Presidente do Municipio de Senador Pompeu

V.

""°-we.¬,.~Í.~



,¿,..; ›.

,.-z*;.,,~.¢:‹ vi I,-¡›_§;;à,
“iii” '*=¬`~fa 1<.z~ Fix

;~°\+iš*Y'zé"'bz-‹=e›.¢R *iwflfia ,I
›

. 1-e_ ._"

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

PROCESSO CADASTRADO

NÚMERO GM-PP007/2021-SRP/2021 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 11/06/2021

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09200

i_ocA|. DA L|c|TAçÃo
Av. FRANc|sco FRANCA CAMBRAIA, s/N _ CENTRO

OBJETO DA LICITAÇAO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GAS GPL (GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO), ENVASADO EM BOTIJOES DE 13 KG, E VASILHAMES COM CAPACIDADE PARA 13
KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR
POMPEU/CE.

Data da publicação do(a) processo cadastrado: 28/05/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - PROCESSO CADASTRADO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) processo cadastrado do(a) PREGAO - GM-
PP007/2021-SRP/2021 está pubiicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=360.

Senador Pompeu/Ce, 28 de Maio de 2021.

JOSE Hfiáiws REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E ,¡ :E
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE '_ _ |'_I _

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br I_-_' 'I-_ | :I-

Link direto ":'i_;~¡."'|'_:;_í;|"E:'
www.senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php'?id=360 E |-

auziizcâo Página(s) 1 de 1



..». *"" " fxza-_= . .zaem/_ ¡

A "

W 'ihtêflaã ,gil. _ ,.
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu "}°"`”"

Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE
CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

~'Í›`FI.s

~

AVISO DE LICITAÇAO

NÚMERO GM-PPoo7/2021-sRP/2021 s|TuAçÃo ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 11/06/2021

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA L|c|TAçÃo ç
REe|srRo DE PREços PARA FuruRAs E EVENTUAIS Aouisiçoes DE eAs GPL (GAS LIQUEFEITO
DE PErRÓ|_Eo›, ENvAsADo EM Bomoss DE 13 Ke. E vAs|u-iAMEs com cAPAc|DADE PARA is
KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR
POMPEU/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 28/05/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - GM-
PP007I2021-SRPI2021 esta pubIicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/iicitacaolista.php?id=360.

Senador Pompeu/Ce, 28 de Maio de 2021.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E ,| ;|E
Av Francisco França Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE '_ _ |'_' _

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br 2:: 'I-_|:i-
Link direto

www.senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=360 E r

âtizmzzâz Página(s) 1 de 1



4% Lt/;"`!›i=/ii.Iii
,¿

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu *`*'”'“~~‹› 1:' `
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gOv.br

~

PUBLICAÇAO DO EDITAL

NÚMERO GM-r>Poo7/2021-sRP/2021 siTuAçÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 11/06/2021

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LocA|. DA Lic|TAçÃo
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GAS GPL (GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO), ENVASADO EM BOTIJÔES DE 13 KG, E VASILHAMES COM CAPACIDADE PARA 13
KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR
POMPEU/CE.

Data da publicação do(a) publicação do edital: 28/05/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) publicação do edital do(a) PREGÃO - GM-
PP007I2021-SRPI2021 está pub|icadO(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

wvwv.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?¡d=360.

Senador Pompeu/Ce, 28 de Maio de 2021.

JOSE HIGO D S REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E ,¡ gm
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel; - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br i_-_:

Link direto ` '
www.senadorpompeu.ce.gov.brllicitacaolista.php'?id=360 E .;¬‹r.¬

ztizitzçâo Página(s) 1 de 1



Ti

'IO Foftzlllzl. Curl. Brllll 0 Soxtrtolrs. 28 dl mlio dl 2021 0 O ESTADO

N ganda 0 pagârmnlo do BEM (Benefício Emergencial de Manutenção do Enpiogo e da Renda)
l lh -C NOMAE O 21 a ser falto nada sena- elra para lraha adoresque Iomtalizaram acordo com . ,...-. ‹- ._

*--*'" seuspanoes. aoallando a suspensão do oontiatude trabalho ou s reduiáo salarial e de IornaçlI!"l¡' -¡ i`

. .,. ,... ., ._ ,-_ , . .. ›lL l_ . I -_ ~~
z

i'r`

. ECONOMIA
Desenilirego recorde no Ceará

A taxa de desncupnçln no I' trlmesue de 202| foi re-
corde no Cearl. atingindo l5.l$l› - melor Izoxudesde 2012.
As maiores taxlii foram registradas em estudos do Nor-
deste» ls menores. no Sul do Pais. Esses resultados decor
rem dos efeitos dia pandemia de covld- I9 sobre o mercado
de trubitlho. segundo o IBGE. Em um uno. is população
ocupada re‹.lu1.lu em S27 mll pessoas no Celm. chegan-
do lo segundo menor número da série hlstórlcu (3.l ml-
lhões). Também houve queda sobre 0 ultimo trimestre do
2020. menor l77 mil pessoas ocu idas. Com Isso. menos
da metade da população em Idade para trabalhar estava
ocupada no Estado. Nesse I' trimestre de 2011. o nivel dr-
ncupuçio foi de 40.496. 0 menor da série. I: l popullçlo
desocupado estimada e de 549 mll pessoas.

O numero de empregados no setor privado. com
carteira de lflhlllso assinada. foi cttlmndo em 697 mil
pessoas. ou 5596 dos empregos do setor. Sobre Igual pe-
riodo de 2020. houve perdl de 232 mll pessoas (-2596).
Também. houve queda sobre o trimestre anterior [- 95
mil pessoas. variação de -12%). IA a tuo dt: informo-
lldldi: foi de 53.896 no trimestre encerrado em março
deste ano. ‹i que equivale ii l.6 milhão de pessoa: sem
carteira asslnldu (es-npri,-gldot do setor privado ou tru-
balhndores domésticos). sem CNP] (empregadores ou
empregados por conto propria) ou Inbulhudores seus
remuner ão. No trimestre anterior. esse ercentual foi39 P
52.9416. O desttlcntn chegou a ll.4%.

llooorrlo nacional
No Brasil. u desocupa-

ção subiu para 14.796 no 1°
trimestre, lltn de 0.896 so-
bre o tiltlnso trimestre de
2020 (l3.9%l - equivalente
s mais 880 mll pessoas de-
socupados. somando l-4.3
milhões na lila em busca
de um trabalho no Pois.
E it maior tua e o mnlor
contingente de desocupa-
dos de todos os trimestres
desde 2012. Desde o
trimestre encerrado em
maio de 2020. u ocupaçño
esta abnlxu de 50%. O
que Indica que menos da
metade da populitclo em
Idade para trabalhar está
ocupldn no Pull.

llooordo nacional 2
O total de pessoas rubu

llllndis. que são lquelits
desocupndlt. suhocupedos
por lnsuficlenclo de horas
IntI:itlIt.t¡d.it¡ ou nn força
de trubttlho potenclsL no
primeiro trfinutrc. chegou
a 1.1.2 milhoes. o maior
da série comparável. um
aumento de 1.796 com
mais 1.2 rnllhllu de pesso-
as. Os desalientisdot. que
ilesistlnsm de procurar tro-
Irllho devido ils condiçoes
estruturais do rnercado.
somnram 6 milhões de
pessoas. ficando astlvels
sobre o último trimestre
de 2020. seguindo como
maior potnmsr de série.

Exclusão digital: pobres um auxilio
Aoxelinlodlgttol pfllusleoloneellorlu

hriillnl tmb pobres loltntlllo omorglndll
duslntll n|ulor|sll.dl: drtdodoiflll/'
Comi. Polecdodol. ãâssdoloritnllstldee
dllellnllbllqultlnhntnoitiooolslo-
øulrlmolunlllodogworno ussnnbml flltl
dlellullroomountlúlruflllsrlrllnlo
coluptlro lslneflelvqsnitdo uotslldulrlll
oodlsllehllll.lllsporoo|itsilIdt|l1!$.
Allmdhlo. 22% del nnln pohro::'I'?nsn
tlrtlntadn O lilo eonllgalsln o Into por
Ilmhoãlnda lntornotoflstdlnrlmriletor
oonllguldo uslro lpllldtlvodltãulln.

Valores devolvidos
l.In moments lnm

RS 4.5 bllltllls I IB 4.7
billsbes lol devolvido lol
onlna Iedlrie por plo-
eou que huillt rlelbldo
Induldeltlml ri lulllio
llilrgsnoill. segundo
o Tesouro lllollnll. 0
tllltlro eorrllponill lol
mslrcilmrtol loltos lo
(iovsmo nos qullro orl-
inllrol nous duto lno.
86 em lltril. full: ile-
volvldos RS Tllll ilillsllss.
Gl matinal dl slmioluoio
dos rleurlnl nln fnrlrn
inlorltlilnl. lnll uu
deles pode ler lido o rigor
dl llsositl Fstllrll nes
rqrll ds duullrlçlo do
Inpolto tll Bonde.

Cinco musas
lpol ser eubmhs

poll indllltrll por urnl
rllnrltl lrlbullrll lrlpll.
is lltíiiltro dl Econontil.
Paulo Guedes. dlsss que o
lllverno quer uma rllor~
tll eltpll. porto: 'rtplill
l pr¡tl‹=l", plrl ser vll-
blllzldl linda nulo lite.
'Tlltol ils :ineo l soil
nessa para llzsr Isso. Eu
illllw fivl que lltrir lilo
do llgtlis pontos. como l
dnomreelo ill lolltl do
ulbdol. Flu aludnrusoo
slltl rllnnnl rlpidl. Ou
all. todos continuo-
rlo onsrldos. ines pelo
ilmol l loononill voltou
l onsolr ltda rialtlo".
ldsltlllu.

Peoém dobra axportaçoss de mámioro
O navio Maestro Diamond Ínl lt tlltlmn emblrcliçãn

rt curregnr mchns ornamentais nene mél de muto no
Porto do Pecèm. Forum embarcadu 9.04 ml de toneladas
do blocos de mármore e granito. 'À rnnlor quantidade dc
rochas ornlmentals embnrcitdls em um rlnlco nitvlo nos
últimos cinco unos dessas operações no terminal por-
luârlo. Esse foi o terceiro u último embarque de rochas
ormsrnentlis renllznclo nos cinco primeiros meses do
uno, todos com destino no continente europeu.

O-null: frohitsbortnfigritlllaom
Il¡Illnbr|nnç5lldoRuborIFmsl

 

Google decide manter ñ, )
20% em trabalho remoto

Google foi uma dos pri-
meiras grandes empresas
plobals it deternunlr que os
unclondrlos Lrnbulhuuem

de casa no Inlclo ds crlu de
Covid-19. Quinze meses du-
pols. l companhia pllnejl
que o escritório sell usado.
em medio. apenas ires dios
por semzrus pela maioria dos
cera de I40 mil errrpregttdos

Sundlr Plclml. presiden-
le-executivo
da Alphabet.
controladora
do Google.
ufirmn que o gle anunciou

qualquer lugar do mundo.
também por três dias. e 20%
tralsllltem de forme remnlu
durante todo a semana.

Em dinâmica de lnrer
câmbio. segundo Plchul.
e uma oportunidade perl
lumenm xt diversidade nl
compitnhls e genntlr que
as pessoas que moram mais
ulnslndls dos escritórios. em
especial nas gi-under cidades.

possam se

Em 2020.0 Goo- Ê..°Í'°°`Í.'...Í.'Ê.›
Íornecrmrlo.

D u r o nte
futuro do Ira- 1 em parcerias a comum.
balho tem de
llexlhllldlde
nos que I.lve~
rem l opëo
dt-liszer home
ctflice. 'As

com veículos e
iniciativas de

fomento ao ior-

o exet:ul.lv0.
que erltl no
eormndo do
Google desde
2015. deta-
lhou anúncios

P°”°“* *'*° naIismo,além de “““'“ '°”°“ao escritó- pell empresa
"° °°"* M* verba para coibir sf mimpropósito.
numa media
de tres vela
por semana.
o que val p-

a disseminação
de infomtações

c ruprmdeu
l perguntas
sobre regula-
çio. Amazon.
Google e Fn-....... ml. equivocadas so- ...ml ......

flexlbllldude.
Quando fo-
rem :to escri-
tório. Irão com Intenção es-
peclliai. Estamos corn este
modelo em mente`. disse o
executivo. uxntt semlnn após
o evento de desenvolvedores
dit companhia

0 pleno. já anunciado ln-
ternamente no lnlclo deste
mês. prev! que 60% da força
de trabalho permitneça no
escrllorlo de rtnles da pande-
mia. com trabalho presencial
de três dies por semana. 20%
optam por uplorur outro:
escritório: do Google. em

bre a Govid-19 no crrntro de
dlsatrrõei de
uutorldodut

reguladores em diversos pul-
ses. Plduil ulirmou que it :om-
plnhll Irá respeitar as novos e
polerrrloss sogra de internet
m Indll. que enlmrum em vl-
prna segunda (24).

'Itespeltxmot let: locais
nos pulse: em que Dpemmof.
ufirmou. “Bpllcamos a todos
is lrnportancll da lnformnclio.
pmmwendo o fluxo livre de
lníomiucão. nas rerpellamos
os processos legislativos e n
soberunla de pulse: democra-
tlcos e trnbelharnos para nos

adnptnrfi acrescentou Plchal.
que 6 indiano. A lndlrt criou
normas que whom coma gi-
nmin de crlpwgntut de ponta
z ponln e obrigam ernprum a
rastrear conteudo em aplicati-
vos de menugrrns. A Id levou
o WI^tatsApp is processar u p-
vemolocal.

ld l Austrália deimnlnuu
em fevereiro que blg techi pa-
guem por nollclu de veiculos
de comunicação dimmlm-
dns em suas phlnforrnu uma
Íofml de roequlllbrur rs rtxellit
perdida por empresas Joma-
Istlcxts para empresas como
Google ‹: Facebook. que
agregam it mitlor porte dos
munclnntes publicitários.
'O Google vê o jornlllxrno
como umu dus fundm;0es da
demoi:racla'Z uítrmou Plchal.
O processo na Austrália foi
'Importante e oonsrrudvo”.
nos runs palavras. “Traba-
lhamos duro para chegar no
certo. que é npsllr is nrtvl
leI." No um passado. o Goo-
gle anunciou 055 I bilhão
em parcerias com veiculos
t Inldellvls ds: fomento do
lornallsmo. alem de verbo
pura :olblr tt dlssenslnrsçtlo
de lniormaçbes equlvucldiss
sobre a Covld-19.

Em seu ultimo ballnço.
no fim de ahrll. i Alphlbel
registrou uma receita bruta do
USS 55.3 Irllhdcs. um cresci-
mento de 34% sobre o balan-
ço anterior. O lucro du cmn-
panhlu É de USS l7.9 bilhões.

Nos EIIA
ld nm Estudos Unidos. O

Google e alvo de ui: proces-
sos unlitruste por ter posição
dominante em múltiplos mer-
cados. "/ls pensou escolhem
u Google porque criamos um

ésc.~`Fl.e osÂ”. ."zQI'or'.'_°Í'

L l

ir.,§`___ J, .-.'

Gigante Google dá as diretrizes para O futuro do trabalho. Funcionários
só irão à empresa para tarefas especificas, até três vezes por semana

produto que 6 valioso e ventos
como beneficia n economia.
Vemos o benellclo que da a
pequeno: negócios. às pes-
soas c à sociedade”. dlise Pl-
cI1al.Nocampo de regulação
dc IA (lnlellgèncli artlliclrsll.
o Google articula lunut l uu-
lnss gigantes de tecnologia,
como IBM e Microsoft. a
adoção de principios éticos
para o desenvolvimento ii usa
de slslenw Inteligentes.

O executivo dlz que cada
região do mundo se aproxi-
ma do term à sua nutnclru.
mu que vt consenso pura o
defesa de padrões como se-
gumnçn privacidade. justiça
e ausência de viés. o Em de
evltur rllscrlmlnuçoer de raça
e genero. por exemplo. Para
ele. É possivel chegar n um
padrão global de ética em ln-
Iellgénclu srttfidsl que sirva
de modelo pur: u Indústria.

Durante l conferencia de
desenvolvedores. na scrruum
passada. a companhia anun-
ciou mudnnças de privaci-
dade na proximo versão do
Android.

Em relação aos lançamen-
tos. O presidente do Google
Iambem elencnu que ii com-
panhia min o uperfelçou-
mento da Ielturi e tnsduçãn
de Imagens tt partir do Goo-
gle Lens. sistema de burra
por fotos. a evolução do lri~
tellgêncltt arlifidnl para o
sistema de busca. a cususrni-
mçoo do Google Maps. en-
tre outros. A empresa recém
inaugurou um campus pura
l comätinfin quântica. em
Santa rbars. na Califórnia
'Estamos criando is habilida-
de de os con-ipuutdonts ve-
rem n mundo de forrna mais
hollsdca”. dim. (Folha Press)

llmoooounu-vtlmunlnltntnllullsfl-lvnoulflwutlnli
vlsrolrll ne Ducal. A s-mm as iris-msn Tiuqml r um-um nz u.r‹zr.ru›
zssprlr um-tz m-.uu-sizrriz me-ls l-luana. nstllmu «uu
arm:-rszcmrrrmúLuxa,l‹lmsi»rrtwmuw|›rrzmcmr¡oz.ui,uún.
-âzrszizvirszr.-r-fà›‹›‹iurr=cls;srnuDevw›cos mwmzirusunsnlnueulw
llltíl hflfliilhlfifilfiflflãflíflflflflfiíflflflflíflfii
rlrevilll1ulnusAiusoelrn|ulsoIL.n|¡||e|l.vno.n.nnAsøllrunlLs
urnnslu-elrmsulcnnntilusnlmnisnownrnumlml
prulturliluunolllostrolusiiriaillusouecairtuamannosllwi-
vi|utulnuuJ\ulolcu1uuuollli:nsulasusls1ul_rzr‹zmz¡|ul=:;ru
rw-z›i.‹zz›‹-mi. rn mg.-u «lumzm lrmrmr-vzpnmntmw sw-urna
ns sul ol utnmlo nl um,-as plo liam rlst 1:1 11821 ms “rm veoçáfürlavru
u pm lqzlon .ce xr um-nutrir unlirumurmrrrsr um-r=›utswrr= um

ru-nenem:-.-rzzrifzef-..._. ._.;|..._¿.... . ., ‹....,...¬. ......».. ..,....3'.r¿.i.¡z.i;....°°r'°~'-°.Am, ¿:¡¡_;¿.;e:..-'~...-~==....u...=--._..›¿à's-.r..-r¬.:-ri-... .. -... . ..,,-........_.
'2ÍJ',."1s'.'E l'Llil:i¡'l§\¡\"IhÊÍ."r'i?›'.`.'.".¡"fÍ'$"`›-"-'C...... .- ...D .. .. . .. ..._ ..._E-.;.z:.:e.‹::.: -W. .r..:,~r..-W..... .::'::::=:Éw.;*:r.‹.;.::= mf:
.:z...›à-E-..r:.-.r.. . ..:~:~...'..:..~: ir.-^~...â-.f.~:.=:.5.-.z.i:.¬.f.s:~.:.:r~.:¿...... ..._....z... -......¬.............. ......,...... ..aac:si.'=*-eee.s::.°~*š-...¿.-.i....:.;~.:.'1;::::.'::¿:-.....r*..:;.:-:rn-::.a*............,.-......... .........,.... ...... ............. ..._--....-... ..-........ ............-............. ..¬................-......_....-........,.......a..._......_............... .-.... .... _-. . .s _ ...E

izrrsoo De ce/uu -r-fleremuu uimicirsn. ou imitar» .mw De umscso - to
viam ce maços ii' llsosoln O Frue-ru os cet em» zsiurz rw: rwmli-wrui ur
ntnvrersmrwour mr- se I! micro ia mr u H amu iu soerinczmiurol uniram
raspa rn imzuqu em iv :I c-our.. riwwcs. mm màzma «mz em me
ui-um n .ums ss. --nun um «mw sz Austen r im-lr sr rm.-. ...z ..
ouro ràlslosi Ilvtem rlcsnzslsnlllcvnnvol Ill scotlmosstllflfl.
nlirmiclo l olnltluoln na Inocalol olsotllsflol lflwcbi. nino A
lulllllleaunmlnosunleunoluulnloeotnmrirw l-e-zrrmsivv-«››‹
naimm nz «rumor zm. im usou ri tino rum ur rm ll- unmzu ur Ymmi sr
cmur az uma na :nn neutra) unlrwue ur nr mu lnrrxr valtuolmosll
ntvll rails - Menna os ea eu uniu: u oirimvce

elrsoooocun -rrrls||r\lrai|l.lluulsneilnu|-svlobltrcnsislo-em
ololurmilcow-luuimtn sem-zm Pnrs...z.mizs... venosa.. ur.".mim rn mu... sum- iv. cn-».úmrp.ru‹z.‹›lrllit anuais ltlmm-
anu-nlnnculw ui-às -snuuunnl wloullvi lnoarlo ln›m.l
nesvsinøo mu oesilmonnlntcxninelnlsoølslnilnltsl muuu-
ollollleuuiillolnuueloootlrrlciønluslsnusl ormmemstun
itllüulãl tlolirilrlillmli pstbvl Iv flgnflz DIMM Ilãfl l'CElII§lMKshfl1IlIl
rú|r~›r.»...›srru».»nuz¢.«lz›.u=w|â smurzrmmu rulnnrelizu
«nu «mr uuilll» nziz w›.r.z..ó. cnzsrrrw-wo-r-mrzúzarwruz sem«si ,.....o.i.:‹n\ r›r›v›es«-›¬:›«t‹~s‹a›..ri| uzuúrnessrúzvrmz iz¢...»‹.z
«uni ri irnooimi um srurrorminrrnrúi- ou -mrztzw urrmrce ira.mz ru mi uzrzzu mw mw-rm... nm»

Esuon no term . 1-Rxfarutu nome rum isousmauu .svisooe HESJLTÀDO
os mulorsrs tz micos tr' Iommi-W. o rwnouru u cwrur rir uuuuii
uuvrlll. em rrussrs em rwnumrirz im .nlmum r «mm sr Peovosu os
Frascos tir-uma ne uroruim Ioissoâ DE Pñcos os ti' :ensaiar-vn. mu
csulnuoumn rs nrcrúisnmzwumwn as nguimizrrorr l rivlsluunu
oilslel ill:-I.r«wu m emu 1|.Il.ss1Iooes4or=m ...ui um O iiflusul
rfmm r¬›r_¢_..n‹›l-1 1 uu mn z uma z im zzrimwsi c ir roll Hlricot. II.......... _. . ................ ....... __. -... ._ _. -...sz .¬.«. ... ........-.
. mi. . ev.. ...ri . r-mr-l mz:-fp.. 4 s com urlvsn - si. .meio ms um
ru¡.rlullsllm¬ .z vw run sr I :Indl (rw: nu uurvru s rir. um o vml
. we. r.z¬..¬..i_ lreouiul onsrnlsçoll nm: ir. ein sem lmllvus. rum
.rw mu is- lu suslzl lim- I uma no mr-mz v um l rwmmii u me 1 um
r-num; na nos llunsl uma rir um suslslsnsosfl. em 0 ruunm sa as
:maul rn-ri. z .ari mirzmz . wir" um ru.. z M.. . mz. z-.zmn nu mto 4 si-rir
mi. sonnør um ir rm» mami nú os ir..-zu; ou mr prmlrr rw ui rol. ir~.r.‹ir
as lu ii nun rm sl rw-um psimwsn uv lmlismrmrmmzzz-¬ .mui nur- ri
i›u.n‹r nr ›‹~›‹-u ir Perrone ne wtrçon usa riirm‹›¢n›r rz.z=.¬r.zz-.sz sqzr-.sz-
›¬.› zvmrsrz rm. ri.. ms» lr os now. i. rs mm Iqrzmm ~ re,|r là um lulu
oløusul os ltsun uvls › rneweure os ou

GÚIII-P‹filIIDI|l\iàddl€lo|IvI-húllfiflsiqh-lvlgtnll › -
l1:i.sl2n:1›lAPrlgmulo|nnlsl~l¡‹s¡lt¡m.ni¢uosolluuuumln¡rím

dl&~- Isfikíiflflçlrilhílkliiilflii Êfiflflfihãt› › - -meu-arz¬hszw‹.ee.sz›¢zu-un-est-az,-easazsnqma --

n»'.1'A‹::ó‹:.m:.'f'a*:::':-.::i.' iz.':.:.='.:i.....':r=*.I ...¿_:.:.'..'.;.< ..m.....E.. ........ ....- .-..... ..-......... . ..... .. ... ...-...:....:':-:............. . .... ...:...... . .... ..._..........,......._.......... ......... ........ ..... .......s.....¡.... .-....É __... .-. .........-._... _ .. _.. ...¡¡.................. ........
r ~l\v:iI¬l$lIII¡X¡I|I¡t»tIll\'s7OBIlI.f1ll. Ulhvl Elim*-\l_lulI1àl¡.......... .......... .................a. ..._ _... .-... -... ... .... ._. ....:r;.:~z::: ¬.-.::'.;:.~..~.""'-._. ...~':..'~*"'.....::^.';':'..~.-.'.~â::*.:;.¬~sriffs:
':::~.::.1 ::.¬¿.1f¿'_¬:;__1:'.":;¬.i':w:*;:::^:r:{.t::.r:z :.:;.~:›:.*.:r:m-_-.~,~r :_......... .., ._ ..._ _... -.. .. . ..,.. ......: ;¡::_:..:L1r=.~:r.. .;:¬r:.-.j.-.':,:::'::.:::r':.n‹:-.z':`l:..*:<:~r:.'n›:. '::.-.-;~"r,~.à.
rt..:::..~.-.::_'::-.':.~:;: .su *;z'r.:r.;;~.:-:.~‹~ '~»:-_'.-.;'-s r.;‹z:.~.~:L.-... ......... ..._ _ ..._ _ ......-, .._. . _._........_...~.-.:.':. ':z*,:.'..'."".....'.:r:.':*'::.¬.: .1:*rm~.*:':.':.z-.:;.1~...;.›:-..'::\õ›:>":::.:.................¬.........-....~......
'fliilfl ")U›r' D¢tAI'llII'\'Í"\¡¡' ¡MHD Išfifllfiiflílfll H
:uniu @fdr'v§¡I¬ Awúlmflr/\Q‹irtl .wav-n Í~\ uivlúvnh lvlfwflv tlflbiøc
'kl Ãfiiülll Ifll I DWBIMQYIHIFI )ifi*&h¶lI'lHlIPI*k3L|Vl'flI\¡ Ilm'
Ír4‹:¿`i1>\Al:›I»\h‹~n~.H^¿:blll1 W \l show '\I›nI-t _lvn`n|;:‹ u-ófifl l` M1:.J .--. ....... .. . sz...-....¬..s........ ._ ..r›..-...z...
il-ivlb-úllili-I NQI2I|\l|1I¡›\'BlIÊl '~0flI1&UäDl!'I1\'N¡Ivi‹ 'llllhb

n..¢.r.zs ti...-.ml rz s-...zu eum.. o Irurzrzr rs. ums» 1. t.rur.z. um num.-
mniisnu lu mz nz rima. sr r-ou ni-wi t t-rui-uz sz czzrzrwrfizzr nun ›‹ -
ra crnrwmv. nu rop errante» ‹» mz.-.ri ser mrozsiz os .mu v ‹~ro›zz ur
mr um nos-:om um mam orrrmrzrs-› em .mm mirmlomi rn amor.. sr.reis-:mim um travam ui-mms rx: /:omlvgaul traçou em . ue I emma.
VIMIIGVI I! DIIUNI ktl.l§l1,I¶rrId Uvltilill VsfinoI|l1;§ “hill r\I llrwflhttl Il É
tm mon io... mm.. .or-fmz. . .ms . 2...... r-ri ¢..z.~sz. . ...mms . 1.... ....., A
Inllfi Il 6fl€'.l1\'flll¢lII IHEEÚ1-il flrflflllflillflll MI Illl v¢¢w‹fl!ll1Ul'Il(›|FU!UCl WW
ll! I livllltl I:l psulv fill I lllllf Ml; puhkbfili. ¡Elm! Bfllfl IIÀVIII HWIID Ml Mui!
|m.r¬rzwI.s1rrrr-'ir .tr tem s units zm nos an um Rms

llplil'luana” fillitqlnnnpr-neil|l‹vl1nItvn‹ln.urre›QIsllrI`Irnhrq-mlunwunnm. zzzieimsu irriiimzm rm. unirnrnúus
mm../ct um «mim izúsçsz ur hqs.. ram-¬z..‹ A» ou Htosrnozinpfl I-...Q
uma algum os wvrmom mein z mvmis wimçiln ls mt ou loss «wenn as
ífllol In\l\IIl Imbllwll M II UX), l Vlirllrmvn rnvw clplnnllo pil I1 lg plllnim ri Ms-szrzoz. ru ri-mir o‹›-im.. ...risos . ri... sf .»rr-ir. nilton... ri.
eitflilou um na ttwwou rluh ss un, | rm nn trace min lsssuclwiu tl W ll.I snurømuususqrluu mn. uma: wi usam 5
hell-lu: luiurlill nl Drulilrrliwvlti Nunnsnu tlnu iulblúz, pal Lmhlatrlvlc nas
rmrmsrrr. rm ri- um-nr sn lomlrmr n on. Irineu. ll er-uiuóor mais iruisum
uam. sr vzqrr emma» n r›rwss:».r›mr_‹.... .zieiz wrgmrr ir. pri... rm mu...
zmmu... rzrzzrzuin nr rwçrri rir ri-‹«-.i¬¡r.. ...listras-r ri- z¢»o‹‹=mrlrr›-¬ iu mw»
.mim u rim-iurzauiir 'mms rrwirnui l‹ .sentir ruim rvrrrrivrur -~›-wma
. rom w mrowrgsú r sr.-mma-»nz az rririzrsú nun nmoen, z um rmrw- u
ri. :mw rs rear nr mins.. lr ieuzsz. mim z tm uwimrr smrrrr. rm., im
corn util.-.sirzmvvee . rir. -«um -lirsiúzr -«mr rm tzr :sm-ir rl-«rir-mr M
I» - um» mim' rss-eu irlrrmwren ii. .r¬.t..r.r z|›¢.z.›¬‹z mim.. in Inn ii m ou
mz ru warm ir pwuinzmtzzr ii- oww númim---ranunrluzurilgvunarâça lls.......tr»úoiuou._'...filns|-

- ulrsurlnonlnonzsivulsr-vlznnmlswlzinenflzznisvranezla
runuwnunfinnnnmuui-wúlzmçzszuonun

r› llrhwusunsnllisonsrnnuussurnnsosnitnnnnsll
rl.rsrnnuhuo|ounnluuwunil.o›mosws›tonllur~tu¡uu. .-
vunqoasonwllnlnumiaudeneuuul-uuelrlslnnnet.

Iliiuil- rlolnlis
rt I' 'ri' '.-' ‹‹ _ 1.4 I ›¡I.'. .I

- uanuilnlilru-rnrnul¡n.s¡mu|nuiul›uQune.lum;-O.. nlznralstmrúulprtmlrlnpafihltln-mmhuntoáflñiun
rntulonzaswueulzz-rumnusilmznzlrallnw-urisuwm-lrm

_- - ulolutslwuolrlnrnumlutunwnufliisz
- acena-viseu:-nn¢¢llFi‹uullnAä's.›¡‹›_;¡;'lrw-s-s-r qniplnmluispâuezqzzpsu-smart' uz- amp

›Ho:1.oss1n 4=EU'.olir›nll›wlo-qpâmv uumllouunalrswn
olnllzruvnnnvufllrvulmlúmnql :hil..n~ln|ulmnvul»~.u|e.mss~i--.«.¡t.s~..,4.-ser-sms»-...s.«›.¡-«..t.mno›.

.q.:rllI.ri›l‹ns‹.nr¿|¡n-In.

mir-un no-nazi no :mmr vrrmm o miami nz uam» là wzrrr mm- rm...
rm fin ao-nim: Iirosrmr miss. ru uu ru crzmiusu ur unir» mmln numa»
rruwmi mm :mtu-r. ›r- m :mr clmz mm: Pmprulee msn mms
ir uwsni os row mrmilr . vzrrrzuz u er-çzz u- stfrnaosnuti, zrzrrrnuw ou
.ivmn na ârusnm as swws os -mrvrrin ri. ynsrrz «rsmr rr i..«.n›;ir num.
nm or mn-:mo to-rnrwiúnús _ lsrrúàún uz mrrnwirsr rrrmzrruvl. :mm-ro v :nun
nwrwi wriuluu mi nuno nrvzu. as im ‹ im union rrwrnr mu ru uma in
nnmnr -«wma nn. urso ur sul. rrizlrqzr rw" - -remar mrzrrinrs um
ruirmsir nas iu-im. uu wmv u A-ursuiur u :mam na -wmmrzw me
um ou Rmnsuiz



Ešc
“ISTO

Pfliiflí
1ptbbh
ø-pfáú

í`G1&1

N DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | sE1UE 3 | ANO xm N°12s | FORTALEZA, zs DE MAIO DE 2021

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro do Municipio,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia llI06/2021 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Avenida Francisco França Cambraia, s/n.“, Centro, Senador PompeuJCE,
estará realizando licitação de Pregão Presencial n° GM-PP007l202l-SRP,
Cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
Gás GPL (gás Iiquefeito de petróleo), envasado em botijões de 13 KG, e
Vasilhames com capacidade para 13 kg, para atender as necessidades das
diversas Unidades gestoras, o qual se encontra disponível no endereco
acima no horário de 08h às 12h, e nos sites: TCE-CE

Iøsé H¡s° ‹l°= Rrifl
Rocha.

ill* Úfll Oiii

Prefeittua Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de
licitação toma público que no próximo dia 31/05/2021 às 09h, na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia,
n.” 265. Bairro Centro. Senador Pompeu/CE, estará abrindo as propostas
de preços referentes a Tomada de Preços N” SI-TP005/2021, contratação
de empresa para prestação de serviços de engenharia de gestão do sistema
de iluminação pública (D) do municipio, compreendendo as atividades de
manutenção preventiva, corretiva e demais serviços constantes no projeto
básico, da sede c dos distritos, incluindo todos os custos de transporte,
equipamentos, BDL mão de obra, encargos sociais e impostos necessários
para realização dos serviços, para atender as necessidades da secretaria de
infraestrutura. José Higo dos Reis Rocha.

til' Úfil #00

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N”
2021.05.27/1. Realizará a licitação para contratação de serviços técnicos
especializados a servicos a serem prestados no apoio administrativo.
compreendendo consultoria técnica no planejamento. treinamento,
orientação e acompanhamento dos procedimentos inerentes â contratação
pública junto a Câmara Municipal de Altaneira/CE. Abertura: l5 de junho
de 2021 às 0810011. Edital disponivel á Rua Joaquim Soares da Silva. 406 -
Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone
(88) 3548-1168. Em 27 de Maio de 2021 - Weslley Alexandre de Lima
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

;,r*fÍ¿,Í¡zf¿¿;¿,

idÊsä
. 4/ ›, "à';›à;r>:;é;,›

'° ›"¿`~»¢¬
.M ..



_. , .. àg UD/'C
I êzÍ $@×

” ~ ~¬- Estado do Ceara “ *
"” , '. Prefeitura Municipal de Senador Pompeu as W Q

, ` . f›;,__ ,I ^‹z `__5,,___..__ p

Zowwgãíi
1

Éfiz .ill z.§":

wii

izé..-.›

.›
.I

§ a Í\ .`.1_
_ R ihriøa) ,Í

| CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Do Avlso DE LICITAÇÃO “'~'”c*--‹

O Pregoeiro do Município de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o Edital do Pregão Presencial N.° GM-PP007/2021-SRP, com abertura dia 11

de junho de 2021 às 09:00, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de

Avisos e Publicações), na data de 26 de maio de 2021.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Presencial N.° GM-

PP007/2021-SRP, foi publicado no site do municipio: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/,

e nos ,e nojomal Diário Oficial do Estado na edição do dia 28 de Maio de 2021.

Senador Pompeu (CE), 28 de Maio de 2021.

/;2m,~ ¢,,¡, ,Ls :Za /axé"
José Higo dos Reis Rocha

Presidente do Municipio de Senador Pompeu

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNP] n.° 07.728.421/0001 -82 - CGF 11° 06.920.284›2

Paço Municipal - Edificio Francisco França Cambraia -
Avenida Francisco França Cambraia, n.° 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000


